1

2024年 2月 14日

各 位

会 社 名 株式会社電通総研

代 表 者 代表取締役社長 名和 亮一

（コード番号 4812 東証プライム）

問 合 せ 先 エグゼクティブオフィス 籾木 直人

（TEL. 03-6713-6160）

当社の親会社 株式会社電通グループ

代 表 者 代表執行役 社長 グローバル CEO 五十嵐 博

（コード番号 4324 東証プライム）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 12 月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

●2023年 12月期 通期個別業績と前期実績値との差異

（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前期実績

（2022 年 12月期）(A)
111,779 14,681 16,467 11,490 176.49

当期実績

（2023 年 12月期）(B)
123,469 16,859 19,287 14,249 218.98

増減額 (B－A) 11,690 2,178 2,820 2,759

増減率 (%) 10.5% 14.8% 17.1% 24.0%

差異の理由

売上高は、ソフトウェア製品およびソフトウェア商品が好調に推移し、前期実績を上回る結果となり

ました。利益につきましても、販売費及び一般管理費が増加したものの、増収効果および売上総利益率

の向上により、増益となりました。

以上